ministri, il trattato; per cui dichiarando egli la piena sua 
adesione alle condizioni tutte della convenzione, veniva 
ammesso nella lega europea e salutato re di Sardegna1615. 

Mancava alla perfezione di tali convenzioni 
l'assentimento del re cattolico, il quale in quel momento 
sembrava difficile a conseguire: dappoiché il cardinale 
spregiando altamente la parte che cominciava a prendere il 
re Giorgio d'Inghilterra nella rinovata lotta, spingeva 
arditamente le armi spagnuole nella Sicilia. Essendo 
dunque necessario di ottenere colla forza il possedimento 
della Sardegna, fermavasi fra le due corti di Vienna e di 
Torino un accordo, nel quale il conte di Sinzendorff ed il 
marchese di S. Tommaso per parte de' loro sovrani 
ordinavano le condizioni tutte della spedizione da farsi con 
forze comuni; e dichiaravasi ad un tempo che la mutazione 
di dominio non importerebbe pe' nazionali veruna 
mutazione rispetto ai privilegi de' quali il regno era in 
possesso1616. Ma già le cose inclinavano per buona ventura 

1615 Questo trattato è pure riportato da J. Dumont, Corps universel, cit., tomo 8, parte 1, p. 

549, e fu soscritto in Londra nell'8 novembre, ed in Parigi nel 18 dello stesso mese. Dopo 
l'inserzione fattavi del precedente trattato della quadruplice alleanza, la convenzione è 
concepita come segue: Cumque porro rex tum Siciliae, quem vero nunc regis Sardiniae 
nomine appellari conventum est invitatus fuerit ut iisdem omnibus, et singulis plene 
ampleque accedere, et partibus contrahentibus sese adiungere vellet, cumque dictus rex 
Sardiniae mature perpensis conditionibus in tractatu, articulisque praeinsertis speciatim 
expressis, non solum declaraverit sese velle easdem acceptare, et accessione sua 
comprobare, verum etiam plenipotentiarum tabulas sufficientes ministris suis ad id opus 
perficiendum nominatis concesserit: quo itaque negotium tam salutare finem optatum 
consequatur nos infrascripti suprafatum regem Sardiniae in tractatus praeinserti, 
articulorumque omnium eodem pertinentium, societatem plaenam atque omnimodam 
admisimus Proviso insuper quod omnia et singula de quibus conventum erat per articulos 
secretos contra dictum Sardiniae regem, per praesentem hanc eiusdem accessionem cessent 
prorsus atque aboleantur. Vicissim vero nos infrascripti regis Sardiniae ministri 
plenipotentiarii testamur hisce, spondemusque dicti regis nomine, quod praedictus rex et 
dominus noster accedit plene, ampleque tractatui, articulisque omnibus, et singulis ibidem 
praeinsertis: quod accessione hac solemni partibus contrahentibus sese adiungit; quodque vi 
vigoreque actus huiusce antedicta regis Sardiniae maiestas, tam pro se quam pro haeredibus 
suis et successoribus sese mutuo obligat et obstringit, maiestati suae Caesareae et 
Catholicae, maiestati suae Christianissimae, et maiestati suae Britannicae sese omnes et 
singulas conditiones, cessiones, pactiones, guarantias et fideiussiones in tractatu 
articulisque supra insertis expressas, memoratasque observaturam, praestituram, atque 
adimpleturam etc. etc.».